jornada de limpieza, en el que se dejaron las áreas verdes, veredas, etc sin residuos inorgánicos y en la 

que a su vez, se impulso la tenencia responsable y la segregación de residuos sólidos. 

Dia: 16 de setiembre de 2024 

Lugar: Parque de la Amistad – Urb. Santa Ursula. 

Numero de Beneficiarios indirectos: Mil quinientas (1500) 

LINEA DE ACCIÓN 2: EDUCACIÓN 

AMBIENTAL COMUNITARIA 

ACTIVIDAD 2.4: FORMACIÓN DE 

PROMOTORES AMBIENTALES 

COMUNITARIOS 

TOTAL DE PAJ ACREDITADOS 

• 02 PAC acreditados (mujeres) 

• 04 PAC acreditados (hombres) 

EVENTOS DE CAPACITACIÓN (CHARLAS Y/O TALLERES) DIRIGIDOS A LOS PAC

[...]

múltiples acciones a fin de desarrollar una jornada de reforestación, podado y mantenimiento de áreas 

verdes, en donde a su vez, se impulsó el tema de la educación ambiental en los vecinos de la Urb. Mato 

Pumacahua. 

Dia: 09 de Diciembre de 2024 

Lugar: Urb. Mateo Pumacahua 

Numero de Beneficiarios indirectos: Dos Mil Quinientos (2500) 

01 PROYECTO IMPLEMENTADO POR LOS PAC 

➢ Proyecto 01 : Faena Integral, limpieza general de la zona, mantenimiento de áreas verdes, campaña de 

desparasitación y acopio de residuos sólidos inorgánicos. 

Descripción: En coordinación con la urbanización se realizaron múltiples acciones a fin de desarrollar una